
 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO  

STUDENTŲ PARLAMENTO POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS NR. 240425 

 

2024 m. gruodžio 3 d. 17 val. 

Daukanto g. 28, Kaunas 

Posėdis 

 

VDU SA Įstatų nustatyta tvarka apie VDU Studentų parlamento posėdį parlamento nariai buvo 

informuoti, Vytauto Didžiojo universiteto Studentų parlamento pirmininkės, el. paštu. 

Posėdyje iš 42 VDU Studentų parlamento narių, dalyvavo 30. 

Posėdžio pirmininkė – Emilija Drabužinskaitė. 

Posėdžio sekretorius – Karolis Katilius. 

Dalyvavo: Vytauto Didžiojo universiteto Studentų parlamento nariai (priedas Nr. 1), pakviesti 

asmenys, svečiai (priedas Nr. 2). 

  



POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ: 

Posėdžio darbotvarkė: 

1. Posėdžio dalyvių registracija; 

2. VDU Studentų parlamento posėdžio atidarymas; 

3. VDU Studentų parlamento posėdžio sekretoriaus rinkimai; 

4. VDU Studentų parlamento balsų skaičiavimo komisijos rinkimai; 

5. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas; 

6. VDU Studentų parlamento veiklos ir dokumentų pristatymas (pristato VDU SA 

prezidentė Emilija Drabužinskaitė); 

7. VDU Studentų parlamento ateinančių metų darbų plano ir posėdžių tinklelio 

sudarymas (pristato VDU SA prezidentė Emilija Drabužinskaitė); 

8. VDU Senato studentų atstovų rinkimai (pristato VDU SA prezidentė Emilija 

Drabužinskaitė); 

9. VDU Studentų parlamento pirmininko rinkimai; 

10. Kiti klausimai; 

11. Posėdžio uždarymas; 

  



1. Posėdžio dalyvių registracija. 

 

Posėdyje užsiregistravo 30 Vytauto Didžiojo universiteto (toliau – VDU) Studentų 

parlamento nariai iš 42. Posėdžio kvorumas surinktas. 

 

2. VDU Studentų parlamento posėdžio atidarymas. 

 

VDU Studentų parlamento posėdį atidarė VDU Studentų atstovybės prezidentė 

Emilija Drabužinskaitė. 

 

3. SVARSTYTA. VDU Studentų parlamento posėdžio sekretoriaus rinkimai. 

 

Į VDU Studentų parlamento posėdžio sekretoriaus poziciją buvo pasiūlytas Vytauto 

Didžiojo universiteto Studentų atstovybės administratorius Karolis Katilius. 

 

NUTARTA: 

 

Bendru nutarimu Karolis Katilius buvo patvirtintas VDU Studentų parlamento 

posėdžio sekretoriumi. 

 

4. SVARSTYTA. VDU Studentų parlamento balsų skaičiavimo komisijos rinkimai. 

 

Į VDU Studentų parlamento posėdžio balsų skaičiavimo komisijos sudėti pasiūlyti šie 

asmenys: Vitalija Jakubaitytė, Ernesta Vireikytė ir Uma Stankevičiūtė. 

 

NUTARTA: 

 

Bendru nutarimu patvirtinta balsų skaičiavimo komisijos sudėtis: Vitalija Jakubaitytė, 

Aneta Vireikytė ir Uma Stankevičiūtė. 

 

Balsų skaičiavimo komisijos pirmininkė – Aneta Vireikytė. 

 

5. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

 

Vyko darbotvarkės tvirtinimas. 

 

NUTARTA: 

 

 VDU Studentų parlamento posėdžio darbotvarkė patvirtinta bendru nutarimu. 

 

 

 



 

6. SVARSTYTA. VDU Studentų parlamento veiklos ir dokumentų pristatymas 

Emilija Drabužinskaitė pristatė parlamento veiklą ir dokumentus. 

Emilija Drabužinskaitė iškėlė klausimą ar parlamente turi išlikti komitetai. 

 Domas Gudas: komitetai turėtų veikti jeigu jiems bus duotas dar vienas šansas. 

Livija Udrėnaitė: darbas vyktų efektyviau jeigu būtume susiskirste į grupeles. 

Emilija ŽŪA – mano, kad nelabai reikia skirstytis į grupeles. Jeigu būtų daugiau temų 

vienu metu tuomet pagal poreikį sukurti darbo grupes. 

Neringa – pasirodė iš ankščiau, kad komitetai nelabai veikė. Tačiau komiteto darbas 

priklauso nuo komiteto pirmininko tai reikėtų į juos skirti dėmesio. 

Vyko balsavimas, kad išliktų komitetai parlamente. 

 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

 

 Balsavimas, kad komitetai išliktų parlamente: 

Už  – 7 

Prieš -  26  

 

NUTARTA: 

 

 Komitetai parlamente yra panaikinami. 

 

7. SVARSTYTA. VDU Studentų parlamento ateinančių metų darbų plano ir posėdžių 

tinklelio sudarymas. 

 

Emilija Drabužinskaitė pristato VDU Studentų parlamento ateinančių metų darbų planą 

ir posėdžių tinklelį. 

 

Emilija pasiūlė posėdžius vykdyti pirmą mėnesio ketvirtadieni. 

Domas Gudas pritarė Emilijai ir pasiūlė, kad posėdžių laikai bus koreguojami, kai bus 

paskelbtas pavasario semestro tvarkaraštis. 

 

Kovo 8 d. vyks ataskaitinė rinkiminė konferencija. (patvirtinta bendru nutarimu) 

 

Vyko balsavimas, kad posėdžiai vyktų pirmą mėnesio ketvirtadieni. 

Vyko balsavimas, kad ataskaitinė rinkiminė konferencija vyktų Kovo 8 d. 



NUTARTA 

 

Bendru nutarimu patvirtinta, kad posėdžiai vyks pirmą mėnesio ketvirtadieni. 

Bendru nutarimu patvirtinta, kad ataskaitinė rinkiminė konferencija vyks Kovo 8d. 

 

8. SVARSTYTA.VDU Senato studentų atstovų rinkimai. 

 

Į VDU Senatą kandidatuoja 6 kandidatai: Andrius, Milda, Miglė, Auksė, Deividas ir 

Lukas. 

Kandidatai į senatą: Andrius, Milda ir Miglė posėdyje nedalyvauja. 

 

 

Kandidatė Auksė Zykutė: 

 

Auksė Zykutė prisistato: yra 2 kurso mokomojo dalyko studentė. Pirmame kurse dėl 

žinių trūkumo nekandidatavo. Veikia VDU SA. Praeitais metais veikė parlamente. 

Ankščiau veikė mokinių tarybose. Senate norėtų prisijungti į studijų komitetą. 

 

Austėja iš KTF uždavė klausimą: kaip manai kuo tavo prisidėjimas prie senato būtų 

svarbus?  

 

Auksė: teigia, kad daug laiko prisideda prie universiteto veiklos, todėl tai padėtų ir 

senate. Taip pat yra noras padėti studentams, moka reikšti nuomonę. 

 

Vitalija uždavė klausimą: ar gali paminėti 2 stiprybes ir 2 silpnybes veikiant studijų 

komitete? 

 

Auksė: stiprybės – mato studijų procesą iš arti, nebijo reikšti nuomonės. Silpnybės – 

kartais per daug savimi pasitiki ir ne visąlaik savo nuomonę pasilaiko sau, 

perfekcionistė ir kartais sunku būti vienoje veikloje. 

 

 

Kandidatas Lukas Baltrušaitis: 

 

Lukas Baltrušaitis prisistato: yra iš PMDF fakulteto. Kandidatuoja į senatą, nes labai 

nori. Turi daug nuomonės, kurią mėgsta išreikšti. Yra programos seniūnas ir taip pat 

parlamento narys. 

 

Viktorija Klimaitė uždavė klausimą: kas yra senatas? 

 

Lukas: teigia, kad tai yra svarbiau negu parlamentas. Labai svarbus organas. Senatas 

susideda iš studentų, universiteto bendruomenės: dėstytojų. 

 

Vitalija Jakubaitytė klausia: Ar gali įvardinti tris senato funkcijas? 

 



Lukas: susirenka į senato posėdžius, aptaria svarbiausius klausimus mokslo studijų 

kokybės srityse. Yra kaip ir parlamente komitetai.  

 

Kuo parlamentas skiriasi nuo senato? 

 

Lukas: parlamentas yra aukščiausias studentų atstovybės organas, o senatas – 

universiteto. 

 

Viktorija Čiapaitė ŠA: kadangi tu esi pirmakursis, o kiti kandidatai yra aukštesnio kurso 

tai klausimas, kodėl būtent tave turėtume rinkti, o ne aukštesnio kurso studentus? 

 

Lukas: nors ir kiti yra aukštesnio kurso ir galbūt turi daugiau patirties, tačiau aš mėgstu 

garsiai reikšti nuomonę ir to nebijau. Iš mano pirmakursio perspektyvos yra  

kitokios idėjos ir įžvalgos. 

 

 

Kandidatas Deividas Kairys: 

 

Deividas Kairys: studijuoja Menų fakultete. Nuo kovo mėnesio koordinuoja studentų 

atstovų ir akademinių reikalų komitetą VDU Studentų atstovybėje. Prisideda su 

komitetu prie problemų susijusių su studijų kokybe. Yra aktyvus atstovybininkas ir 

stengiasi kelti problemas ir mano, kad tai pravers ir senate. 

 

Vitalija Jakubaitytė: ar aktyvus įsitraukimas į studentų atstovybės veiklą netrukdys 

atstovavimui senate?  

 

Deividas: teigė, kad buvimas studentų atstovybėje bus vienas didelis pliusas, nes tam 

tikras problemas galės atsinešti į senatą arba priešingai. Taip pat šiuo metu turi daug 

laisvo laiko, kurį sugebės paskirstyti. 

 

Vitalija: kuo esi pranašesnis už kitus kandidatus? 

 

Deividas: yra atstovų koordinatorius dėl to turi gerą ryšį su atstovais dėl ko gali atsirasti 

daugiau klausimų, kuriuos galės iškelti senate. 

 

 

Vitalija perskaito likusių kandidatų motyvacinius laiškus. 

 

Vyko balsavimas dėl 2 kandidatų išrinkimo į VDU Senatą. 

 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už Andrius balsavo: 13 

Už Luką Baltrušaitį balsavo: 0 

Už Deividą Kairį balsavo: 24 



Už Auksę Zykutę balsavo: 19 

Už Miglę Grigaitytę balsavo: 6 

Už Mildą Ražauskaitę balsavo: 3  

 

NUTARTA 

 

Į VDU Senatą išrinkti Auksė Zykutė ir Deividas Kairys. 

 

9. SVARSTYTA. VDU Studentų parlamento pirmininko rinkimai. 

 

Vyko VDU Studentų parlamento pirmininko rinkimai. 

Išsikėlė arba buvo iškelti šie parlamento nariai: 

 

Uma Stankevičiūtė iškėlė Austėją Urbonaitę. 

Austėja Urbonaitė sutiko. 

Domas Gudas išsikėlė save. 

Auksė Zykutė iškėlė Viktoriją Čiapaitę. 

Viktorija Čiapaitė nesutiko. 

Deividas Kairys iškėlė Kristupą Šalną. 

Kristupas Šalna sutiko. 

Auksė Zykutė iškėlė Solvitą Ausiukaitytę. 

Solvita Ausiukaitytė nesutiko. 

 

Kristupas Šalna. 

Kristupo Šalnos prisistatymas: būtų puiki proga išmokti kažko naujo. Taip pat veikia 

VDU Studentų atstovybėje.  

Vitalija klausia: kaip turėtų veikti parlamentas?  

Kristupas mano, kad reikia turėti strateginį planą, kad padėtų parlamentui susidirbti. 

Auksė klausia: kokią didžiausią problemą tarp studentų matai studijų procese? 

Kristupas: studentų ir dėstytojų nesąveika yra didžiausia problema ir jeigu ją 

išspręstume tai ir kitos problemos pasijudintų. 

 

 



Austėja Urbonaitė. 

Austėja Urbonaitė atsisako kandidatuoti į VDU Studentų parlamento pirmininko 

poziciją. 

 

Domas Gudas. 

Domo Gudo prisistatymas: yra antrakursis. Praeitais metais buvo parlamento nariu, taip 

pat dirbo VDU, yra seniūnas ir veikia studentų atstovybėje. Į šią poziciją kandidatuoja, 

nes praeitais metais parlamente pastebėjo nemažai spragų, kurias nori išspręsti. Nori 

padaryti, kad parlamentas būtų ne tik įstatuose aukščiausias organas, bet ir iš tikrųjų. 

Viktorija Klimaitė klausia: Kokias problemas matei praeitų metų kadencijoje? 

Domas: parlamentas turi daug svarbių etapų per metus, kuriuos turi nuspręsti metų 

eigoje pvz.: prezidento rinkimai, įstatų tvirtinimas. Taip pat kadangi mes visi į 

parlamentą susirenkam spręsti iš skirtingų fakultetų su tikslu viešinti problemas, kurios 

yra skirtinguose fakultetuose ir parlamento kadencijos eigoje tai pamirštame, todėl savo 

kadencijoje kreipsiu daugiau dėmesio į šią dalį. Taip pat ilga laiką yra dirbęs su 

komandomis ir darbų skirstymu, kas taip pat prisidės prie darbo sėkmės. 

Ieva Rudolytė klausia: kodėl reiktų išrinkt tave o ne Kristupą Šalną 

Domo atsakymas: patirtis nežiūrint į universitetą: buvo progimnazijoje pirmininkas, 

gimnazijoje prezidentas, veikė Lietuvos moksleivių sąjungoje, todėl su tokiais organais 

kurie atstovauja kažkam jau yra dirbęs ir ankščiau. Taip pat gebą rinkti informaciją, 

valdyti komandą, skirstyti darbus, gali pasverti aktualijas ir išklausyti kiekvieną. 

Deividas Kairys klausia: kaip tu kaip parlamento pirmininkas spręsi neaktyvumo 

problemą? 

Domo atsakymas: mano, kad jo susirinkimų kokybė bus motyvacinė priemonė 

pasirodyti parlamente. 

Kažkas: kokios tavo silpnybės? 

Domo atsakymas: mano, kad kartais yra sunku valdyti ir planuoti laiką. Labai vėlai eina 

miegoti. 

Vitalija klausia: gal gali pasakyti kažkokį pasižadėjimą, kad motyvacijos nestigs? 

Domo atsakymas: pasižada, kad veiklos produktas turės aiškų rezultatą; 

 

Vyko balsavimas dėl kandidato į VDU Studentų parlamento pirmininko poziciją 

išrinkimą. 

 

 

 



BALSAVIMO REZULTATAI: 

 

Už Kristupą Šalną balsavo: 8; 

Už Domą Gudą balsavo: 22. 

 

NUTARTA: 

 

VDU Studentų parlamento pirmininku išrinktas Domas Gudas. 

  

10. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

 

Domas Gudas iškėlė klausimą: Ar reikėtų posėdžio sausio mėnesi? 

 

Vyko balsavimas dėl posėdžio sausio mėnesi. 

 

 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

 

Už balsavo: 22; 

Prieš balsavo: 8; 

Susilaikė: 2. 

 

NUTARTA: 

 

VDU Studentų parlamento posėdis sausio mėnesi vyks. 

 

11. Posėdžio uždarymas. 

 

VDU Studentų parlamento posėdį uždarė VDU Studentų atstovybės prezidentė Emilija 

Drabužinskaitė. 


